

# **ATS Invest A/S**

Ringvejen 30, 9510 Arden  
CVR-nr. 19 22 85 33

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.16

Henning Lauritzen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

---

---

**Selskabet**

---

ATS Invest A/S  
Ringvejen 30  
9510 Arden  
Telefon: 98 56 14 55  
Telefax: 98 56 17 67  
E-mail: ats@ats-arden.dk  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 19 22 85 33

---

**Bestyrelse**

---

Henning Lauritzen, formand  
Søren Lauritzen  
Lene Marie Lauritzen

---

**Direktion**

---

Søren Lauritzen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S, Hobro

---

**Modervirksomhed**

---

HL ATS Holding ApS, Mariagerfjord

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for ATS Invest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Arden, den 22. maj 2016

**Direktionen**

Søren Lauritzen

**Bestyrelsen**

Henning Lauritzen  
Formand

Søren Lauritzen

Lene Marie Lauritzen

**Til kapitalejeren i ATS Invest A/S****ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ATS Invest A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

**Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

**UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 22. maj 2016

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Kenneth Jensen  
Statsaut. revisor

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået i vognmandsvirksomhed.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for indeværende år udviser et resultat på DKK -476.247 mod DKK 901.539 sidste år. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.417.572.

Ledelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Indtjeningen i selskabet er bedret efter statusdagen og ledelsen vurderer, at der er skabt grundlag for positiv drift. Det er ledelsens vurdering, at selskabet inden for de nuværende kreditrammer, der forventes videreført, har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års aktiviteter. På baggrund heraf, har ledelsen valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke undtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	<b>5.465.551</b>	<b>6.275.797</b>
2	-4.789.141	-3.110.421
	<b>676.410</b>	<b>3.165.376</b>
	-1.166.118	-1.385.952
	<b>-489.708</b>	<b>1.779.424</b>
3	123.629	72.792
	1.995	-194.611
4	-289.510	-405.297
	<b>-163.886</b>	<b>-527.116</b>
	<b>-653.594</b>	<b>1.252.308</b>
5	177.347	-350.769
	<b>-476.247</b>	<b>901.539</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	0	900.000
	-476.247	1.539
	<b>-476.247</b>	<b>901.539</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.205.329	4.017.802
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.205.329</b>	<b>4.017.802</b>
	Andre tilgodehavender	308.789	667.165
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>308.789</b>	<b>667.165</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.514.118</b>	<b>4.684.967</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.399.520	3.081.708
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	953.385	1.507.774
	Tilgodehavende selskabsskat	290.657	0
	Andre tilgodehavender	378.376	449.208
	Periodeafgrænsningsposter	56.259	37.472
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.078.197</b>	<b>5.076.162</b>
7	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>101.278</b>	<b>100.712</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.179.475</b>	<b>5.176.874</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.693.593</b>	<b>9.861.841</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	817.572	1.293.819
<b>8</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.417.572</b>	<b>1.893.819</b>
	Hensættelser til udskudt skat	469.555	360.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>469.555</b>	<b>360.000</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	645.909	1.723.836
<b>9</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>645.909</b>	<b>1.723.836</b>
<b>9</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.413.634	1.103.464
	Gæld til kreditinstitutter	1.020.100	567.875
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.175.383	2.371.292
	Gæld til tilknyttede virksomheder	189.851	14.983
	Selskabsskat	0	35.769
	Anden gæld	1.361.589	890.803
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	900.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.160.557</b>	<b>5.884.186</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.806.466</b>	<b>7.608.022</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.693.593</b>	<b>9.861.841</b>

10 Eventualforpligtelser

11 Sikkerhedsstillelser

12 Kontraktlige forpligtelser

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCE**

### **Materielle anlægsaktiver**

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Andre tilgodehavender består af gældsbreve, der måles til amortiseret kostpris.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat i 2015. Indtjeningen i selskabet er bedret efter statusdagen og ledelsen vurderer, at der er skabt grundlag for positiv drift. Det er ledelsens vurdering, at selskabet inden for de nuværende kreditrammer, der forventes videreført, har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års aktiviteter. På baggrund heraf, har ledelsen valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	2015	2014
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	4.047.949	2.649.124
Pensioner	523.315	255.100
Andre omkostninger til social sikring	96.731	60.965
Personaleomkostninger i øvrigt	121.146	145.232
I alt	4.789.141	3.110.421

## 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.598	43.622
Øvrige finansielle indtægter	74.031	28.820
Valutakursgevinst	0	350
I alt	123.629	72.792

## 4. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	289.506	403.503
Valutakurstab	4	1.794
I alt	289.510	405.297



	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5. Skatter</b>		
Årets aktuelle skat	-286.902	35.769
Årets udskudte skat	109.555	330.000
Regulering af udskudt skat, ændring af skatteprocent	0	-15.000
I alt	-177.347	350.769

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	10.498.183
Tilgang i året	608.644
Afgang i året	-753.919
Kostpris pr. 31.12.15	10.352.908
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	6.480.380
Afskrivninger i året	1.166.118
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-498.919
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	7.147.579
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	3.205.329
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.549.573

**7. Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på DKK 101, som er deponeret til sikkerhed for samhandelspartner.

**8. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	600.000	1.292.280
Forslag til resultatdisponering	0	1.539
Saldo pr. 31.12.14	600.000	1.293.819

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	600.000	1.293.819
Forslag til resultatdisponering	0	-476.247
Saldo pr. 31.12.15	600.000	817.572

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	600	1.000

**9. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	1.413.634	0	2.059.543	2.827.300
I alt	1.413.634	0	2.059.543	2.827.300

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 1.271 er der givet virksomhedspant t.DKK 1.500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.055.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 1.271 er der stillet løsørejerpantebrev t.DKK 450 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 0.

Der er stillet arbejdsgaranti for t.DKK 38.

Driftsmateriel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.15 udgør t.DKK 2.550, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31.12.15 udgør t.DKK 1.808.

Til sikkerhed for gæld til samhandelspartner er der deponeret t.DKK 101.

## 12. Kontraktlige forpligtelser

Ingen.